RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 30.01.2018 |Vorschuss Kassendienst (Dekret der Schulfihrungskraft N | 1.1.3.4.04.01.01.001 2.000,00 2.000,00
2101.02.2018 |Tickets - Sudtiroler Kulturinstitut - Schilereintritte "Das Ul | 2.2.1.2.01.02.005 160,00 1.840,00
3101.02.2018 |Tickets - Sudtirolr Kulturinstitut - Schilereintritte "Das Un | 2.2.1.2.01.02.005 160,00 1.680,00
4 101.02.2018 |Tickets - Stdtiroler Kulturinstitut - Schilereintritte "Das U/ | 2.2.1.2.01.02.005 170,00 1.510,00
51 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schiilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 24,00 1.486,00
6| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 34,00 1.452,00
71 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schiilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 1.382,00
8| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 42,00 1.340,00
9| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 34,00 1.306,00

10| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 24,00 1.282,00
11| 01.02.2018 |Quittung - Blindenzentrum Bozen - Schiilereintritte Blindel | 2.2.1.2.01.02.005 100,00 1.182,00
12| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Weltladen - Geschenke (Schokoladepraliner | 2.2.1.1.01.02.009 96,60 1.085,40
13| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Weltladen - Geschenke (Schokoladepraliner | 2.2.1.1.01.02.009 4,20 1.081,20
14| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Gemeinde Brixen - Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 26,00 1.055,20
15| 01.02.2018 |Kassenbeleg - MPreis Italia GmbH - Ausgaben im Rahmen | 2.2.1.1.01.02.999 69,40 985,80
16| 01.02.2018 |Kassenbeleg - Backerei Graziadei GmbH - Ausgaben im Re | 2.2.1.1.01.02.999 4,28 981,52
171 01.02.2018 |Kassenbeleg - Despar - Ausgaben im Rahmen des facherti | 2.2.1.1.01.02.999 13,46 968,06
18| 01.02.2018 |Kassenbeleg Market Engl - Ausgaben im Rahmen des fach | 2.2.1.1.01.02.999 4,20 963,86
19| 01.02.2018 |Kassenbeleg Lidl - Ausgaben fiur Workshops zur Vorstellun | 2.2.1.1.01.02.999 18,63 945,23
20| 02.02.2018 |Kassenbeleg - Reinswald - Landesmeisterschaft Schi Alpin | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 865,23
21| 02.02.2018 |Kassenbeleg - Athesia - Ankauf von Blichern fir die Schull | 2.2.1.1.01.01.001 41,13 824,10
22| 02.02.2018 |Kassenbeleg - Unterkofler Georg - Ankauf von Zeitungeni{ | 2.2.1.1.01.01.001 143,70 680,40
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
23| 02.02.2018 |Kassenbeleg - Naturmuseum Sidetirol - 17 Schiilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 578,40
241 02.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - 17 Schilereintritte fir Schlit | 2.2.1.2.01.02.005 34,00 544,40
25| 06.02.2018 |Kassenbeleg Weger KG - Organigramm Bibliothek 2.2.1.1.01.02.001 36,00 508,40
26| 06.02.2018 |Zugfahrkarte OBB - Fahrtkosten - Lehrausflug ("Open labs | 2.2.1.2.01.02.005 217,60 290,80
27| 06.02.2018 |Quittung - Vereinigte Bihnen Bozen - Schilereintritte am 2.2.1.2.01.02.005 96,00 194,80
28| 06.02.2018 |Kassenbeleg Mutschlechner - Ausgaben fiir Versuch am Te | 2.2.1.1.01.02.999 5,40 189,40
29| 06.02.2018 |Kassenbeleg Despar - Ausgaben fir Versuch am Tag der ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 1,87 187,53
30| 07.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schiilereintritte Eislaufen - } | 2.2.1.2.01.02.005 72,00 115,53
31| 09.02.2018 |Quittung Blindenzentrum St. Raphael - 15 Schilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 75,00 40,53

Summe Periode 1 2.000,00 1.959,47 40,53
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 2
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 40,53 40,53

1|16.02.2018 |Abrechnung Okonomatsdienst 2 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.959,47 2.000,00
2| 19.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schilereintritte Eislaufen im | 2.2.1.2.01.02.005 28,00 1.972,00
3] 19.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schilereintritte Eishalle im F | 2.2.1.2.01.02.005 24,00 1.948,00
4| 19.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schiilereintritte Eishalle im | | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 1.908,00
5119.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schiilereintritte Eishalle im F | 2.2.1.2.01.02.005 32,00 1.876,00
6 | 22.02.2018 |Kassenbeleg Loipe Ridnaun - 46 Tageskarten fir Langlaufi | 2.2.1.2.01.02.005 115,00 1.761,00
7 | 22.02.2018 |Kassenbeleg Well.Com. GmbH - Eintritt Kegelbahn fiir 1 S | 2.2.1.2.01.02.005 100,00 1.661,00
81 22.02.2018 |Kassenbeleg Leonardelli - Wasserkocher fiir Labor 2.2.1.1.01.02.999 64,90 1.596,10
9| 22.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle - 10 Eintritte flr Schlittschuhlaufeni | 2.2.1.2.01.02.005 20,00 1.576,10
10| 22.02.2018 |Kassenbeleg Despar - Kleine Geschenke (Schokoladen) ar | 2.2.1.1.01.02.009 74,73 1.501,37
11| 23.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle - 15 Schiilereintritte - Eishalle Brixer | 2.2.1.2.01.02.005 30,00 1.471,37
12| 23.02.2018 |Kassenbeleg Eishalle - Schiilereintritte in die Eishalle Brixe | 2.2.1.2.01.02.005 148,00 1.323,37
13| 26.02.2018 |Kassenbeleg Mutschlechner - Ausgaben fir Versuche im Li | 2.2.1.1.01.02.999 5,60 1.317,77
14| 01.03.2018 |Kassenbeleg Weger KG - Stempelkissen flir Protokollstem | 2.2.1.1.01.02.001 5,90 1.311,87
15| 01.03.2018 |Tickets - VBB - 22 Schilereintritte "Medea" am 20.03.201 | 2.2.1.2.01.02.005 132,00 1.179,87
16| 01.03.2018 |Tickets - VBB - 22 Schilereintritte "Medea" am 21.03.201 | 2.2.1.2.01.02.005 132,00 1.047,87
171 01.03.2018 |Tickets - VBB - 35 Schiilereintritte "Medea" am 14.03.201 | 2.2.1.2.01.02.005 210,00 837,87
18| 01.03.2018 |Tickets - Sudtiroler Kulturinstitut - 16 Schilereintritte "In 2.2.1.2.01.02.005 102,00 735,87
19| 01.03.2018 |Tickets - Sudtiroler Kulturinstitut - 18 Schiilereintritte "In 2.2.1.2.01.02.005 108,00 627,87
20| 01.03.2018 |Tickets - Sudtiroler Kulturinstitut - 28 Schilereintritte "In 2.2.1.2.01.02.005 168,00 459,87
21| 01.03.2018 |Zugticket - OBB - Zugtickets fiir Lehrausflug Innsbruck an | 2.2.1.2.01.02.005 281,60 178,27
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 01.03.2018 |Quittung Amazon - Ausgaben fir Elektromotoren fiir den | | 2.2.1.1.01.02.999 129,90 48,37
Summe Periode 2 2.000,00 1.951,63 48,37
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 48,37 48,37

1|01.03.2018 |Abrechnung Okonomatsdienst 3 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.951,63 2.000,00
21 02.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - 17 Schiilereintritte in die Eis | 2.2.1.2.01.02.005 34,00 1.966,00
31 02.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - 13 Schiilereintritte fiir Eisha | 2.2.1.2.01.02.005 26,00 1.940,00
4| 02.03.2018 |Kassenbeleg - Furlan Ingrid - Kleinmaterial fir Instandhalt | 2.2.1.2.01.07.008 55,50 1.884,50
5102.03.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Monat Febr | 2.2.1.1.01.01.001 120,60 1.763,90
6| 02.03.2018 |Schreiben - Bibliotheksverband Sidtirol - Mitgliedsbeitrag | 2.2.1.2.01.99.003 50,00 1.713,90
7 1 02.03.2018 |Bestatigung - Projektverein SoWi Brixen - 20 Schilereintr | 2.2.1.2.01.02.005 100,00 1.613,90
8 | 05.03.2018 |Tickets - Sudtiroler Kulturinstitut - 21 Schilereintritte "In 2.2.1.2.01.02.005 126,00 1.487,90
9 | 05.03.2018 |Tickets - Sidtiroler Kulturinstitut - 18 Schulereintritte "Da | 2.2.1.2.01.02.005 180,00 1.307,90
10 | 05.03.2018 |Bestatigung Projektverein SoWiBrixen - 37 Schiilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 185,00 1.122,90
11| 06.03.2018 |Bestatigung - Projektverein SoWiBrixen - 22 Schilereintrit | 2.2.1.2.01.02.005 110,00 1.012,90
12| 08.03.2018 |Bestatigung - Projektverein SoWiBrixen - 13 Schilereintrii | 2.2.1.2.01.02.005 65,00 947,90
13| 08.03.2018 |Tickets - Stadttheater Bruneck - 11 Schilereintritte "Wart | 2.2.1.2.01.02.005 99,00 848,90
14 | 08.03.2018 |Quittung - Blindenzentrum Bozen - 19 Schilereintritte ins | 2.2.1.2.01.02.005 95,00 753,90
15| 12.03.2018 |Quittung - Haus der Kunst - Schilereintritte ins Haus der | | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 693,90
16| 12.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - 9 Schiilereintritte in die Eish | 2.2.1.2.01.02.005 18,00 675,90
17| 12.03.2018 |Einschreibescheine - Posteitaliane - Postspesen fiir Einschi | 2.2.1.2.01.14.002 49,90 626,00
18| 14.03.2018 |Kassenbeleg New Colors - Verbrauchsmaterial im Rahmen | 2.2.1.1.01.02.999 24,68 601,32
19| 14.03.2018 |Skikarten - Dolomiti Superski - 34 Skikarten - Lehrausflug | 2.2.1.2.01.02.005 204,00 397,32
20| 15.03.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - Kleinmaterial flir Instandhaltu | 2.2.1.2.01.07.008 139,00 258,32
21| 15.03.2018 |Kassenbeleg Kiener Josef - Nelken fir Versuche im Labor 2.2.1.1.01.02.999 11,20 247,12
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 16.03.2018 |Kassenbeleg Landesmuseum Festung Franzensfeste - 15 ¢ | 2.2.1.2.01.02.005 75,00 172,12
23| 20.03.2018 |Kassenbeleg Auer - Kleine Geschenke (Blumen) an versch | 2.2.1.1.01.02.009 14,80 157,32
241 20.03.2018 |Ticket - Muse Museo delle Scienze - 20 Eintritte ins Museu | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 97,32
25| 20.03.2018 |Kassenbeleg Athesia - Blcher fir Bibliothek im Rahmen di | 2.2.1.1.01.01.001 21,04 76,28
Summe Periode 3 2.000,00 1.923,72 76,28
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 76,28 76,28
1]21.03.2018 |Abrechnung 4 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.923,72 2.000,00
2| 22.03.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Brixen - 51 Schilereintritte fir Leh | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 1.898,00
3| 23.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - 26 Schiilereintritte fir Eislat | 2.2.1.2.01.02.005 52,00 1.846,00
4 | 23.03.2018 |Kassenbeleg New Colors GmbH - Verbrauchsmaterial fir ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 27,40 1.818,60
51 23.03.2018 |Kassenbeleg Konsortium Beobachtungsstelle - 14 Eintritte | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 1.748,60
6| 26.03.2018 |Kassenbeleg Museion - Schiilereintritte fir Museion in Boz | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 1.708,60
7 | 27.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle - Schiilereintritte in die Eishalle Brixe | 2.2.1.2.01.02.005 34,00 1.674,60
8| 27.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schilereintritte in die Eishal | 2.2.1.2.01.02.005 36,00 1.638,60
9| 27.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schilereintritte in die Eishal | 2.2.1.2.01.02.005 36,00 1.602,60
10| 27.03.2018 |Kassenbeleg Eishalle Brixen - Schiilereintritte in die Eishal | 2.2.1.2.01.02.005 30,00 1.572,60
11| 04.04.2018 |Kassenbeleg-Swiss Science Center Technorama - Schiilere | 2.2.1.2.01.02.005 754,70 817,90
12| 05.04.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Monat Mar: | 2.2.1.1.01.01.001 160,80 657,10
13| 06.04.2018 |Rechnung - KZ-Gedenkstatte Dachau - Fihrungen im KZ-1 | 2.2.1.2.01.02.005 180,00 477,10
14 | 06.04.2018 |Tickets - Vereinigte Bihnen Bozen - 18 Schiilereintritte "V | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 369,10
15| 06.04.2018 |Kassenbeleg Tophaus KG - Rader fir Kippwagen 2.2.1.2.01.07.005 63,68 305,42
Summe Periode 4 2.000,00 1.694,58 305,42
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 305,42 305,42
1| 06.04.2018 |Abrechnung 5 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.694,58 2.000,00
2| 11.04.2018 |Eintrittskarten Sidtiroler Kulturinstitut - 14 Schilereintritt | 2.2.1.2.01.02.005 84,00 1.916,00
31 11.04.2018 |Eintrittskarten - Sidtiroler Kulturinstitut - 16 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 96,00 1.820,00
4111.04.2018 |Zugticket - OBB - Zugticket fiir Lehrausflug Innsbruck am | 2.2.1.2.01.02.005 435,20 1.384,80
5 12.04.2018 |Eintrittskarten - Sudtiroler Kulturinstitut - 17 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 1.282,80
6| 12.04.2018 |Eintrittskarten - Sudtiroler Kulturinstitut - 10 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 1.222,80
7 | 12.04.2018 |Eintrittskarten - Sudtiroler Kulturinstitut - 12 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 72,00 1.150,80
8| 12.04.2018 |Kassenbeleg - Audio Versum ScienceCenter - 20 Schiilerei | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.070,80
9 |12.04.2018 |Zugticket - OBB - Zugticket fiir Klasse 3AS - Lehrausflug r | 2.2.1.2.01.02.005 281,60 789,20
10| 12.04.2018 |Zugtickets - Trenitalia - Zugtickets fiir die Klasse 1AT am 2.2.1.2.01.02.005 291,90 497,30
11| 12.04.2018 |Eintrittskarten - Gardaland Sea Life Aquarium - 31 Schile | 2.2.1.2.01.02.005 201,50 295,80
12| 12.04.2018 |Eintrittskarten - Sidtiroler Kulturinstitut - 18 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 187,80
13| 12.04.2018 |Eintrittskarten - Sidtiroler Kulturinstitut - 9 Schilereintriti | 2.2.1.2.01.02.005 54,00 133,80
14| 12.04.2018 |Eintrittskarten - Suidtiroler Kulturinstitut - 19 Schilereintri | 2.2.1.2.01.02.005 114,00 19,80
15| 12.04.2018 |Kassenbeleg Elektro Leitner - Ausgaben im Rahmen des P | 2.2.1.1.01.02.999 19,60 0,20
Summe Periode 5 2.000,00 1.999,80 0,20
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 0,20 0,20

1] 13.04.2018 |Abrechnung 6 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.999,80 2.000,00
2| 13.04.2018 |Kassenbeleg Elektro Leitner - Lehrmaterial flir Unterricht ( | 2.2.1.1.01.02.999 86,90 1.913,10
3| 13.04.2018 |Zugticket - Trenitalia - Zugtickets nach Mantova am 06.04 | 2.2.1.2.01.02.005 309,75 1.603,35
4| 13.04.2018 |Eintrittskarte Anfiteatro Arena - Comune di Verona - 20 Sc¢ | 2.2.1.2.01.02.005 20,00 1.583,35
5117.04.2018 |Kassenbeleg Tiroler Landesmuseum GmbH - 31 Tickets -7 | 2.2.1.2.01.02.005 62,00 1.521,35
6| 17.04.2018 |Kassenbeleg Wepa Srl. - Lehrmaterial im Rahmen des Pro | 2.2.1.1.01.02.999 11,96 1.509,39
7 | 17.04.2018 |Zugticket - Trenitalia - Fahrtspesenriickvergitung fir die " | 2.2.1.2.01.02.005 92,65 1.416,74
8 | 24.04.2018 |Kassenbeleg Batorama Sas - Ausgaben fiur Bootsrundfahrt | 2.2.1.2.01.02.005 396,00 1.020,74
9| 24.04.2018 |Kassenbeleg De Nardo - Forellen zum Sezieren im Labor 2.2.1.1.01.02.999 20,20 1.000,54
10| 24.04.2018 |Metrokarten - Rom - Fahrtspesen in Rom im Rahmen der | | 2.2.1.2.01.02.005 7,50 993,04
11| 24.04.2018 |Zugtickets - Rom und retour - Fahrtspesen nach Rom und | 2.2.1.2.01.02.005 84,95 908,09
12| 24.04.2018 |Kassenbeleg Museum Goldenes Dachl - 47 Schiilereintritte | 2.2.1.2.01.02.005 112,80 795,29
13| 27.04.2018 |Kassenbeleg New Colors - Verbrauchsmaterial fir Unterric | 2.2.1.1.01.02.999 7,45 787,84
14 | 27.04.2018 |Rechnung - Neue Medien Miinnich - All-inkl PrivatPlus - Ve | 2.2.1.2.01.05.999 46,46 741,38
15| 02.05.2018 |Eintrittskarten - Deutsches Museum - Schiilereintritte ins | | 2.2.1.2.01.02.005 144,00 597,38
16| 02.05.2018 |Eintrittskarten - Deutsches Museum - Eintrittskarten ins Pl | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 489,38
17| 02.05.2018 |Rechnung - Deutsches Museum - Lehrausflug zum Deutscl | 2.2.1.2.01.02.005 100,00 389,38
18| 02.05.2018 |Kassenbeleg - Hubenbauer - Ausgaben fir Geschenk anR | 2.2.1.1.01.02.009 15,00 374,38
19| 02.05.2018 |Bestétigung - Deutsches Museum - Ubersichtsfilhrung im | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 294,38
20| 02.05.2018 |Monocom GmbH - Rechnung - Werkfiihrung im BMW Werk | 2.2.1.2.01.02.005 120,00 174,38
21| 03.05.2018 |Steuerquittung - Tourismusverein Brixen - Stadtfihrung d | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 94,38
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 03.05.2018 |Eintrittskarten - Chorherrenstift Neustift - 22 Eintrittskarte | 2.2.1.2.01.02.005 88,00 6,38
Summe Periode 6 2.000,00 1.993,62 6,38
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 7

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 6,38 6,38

1] 03.05.2018 |Abrechnung 7 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.993,62 2.000,00
21 03.05.2018 |Kassenbeleg Weltladen - Geschenke an Referenten am 03 | 2.2.1.1.01.02.009 25,59 1.974,41
3| 04.05.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Monat Apri | 2.2.1.1.01.01.001 136,70 1.837,71
4 | 08.05.2018 |Kassenbeleg Planetarium - Eintritte und Workshop ins Pla | 2.2.1.2.01.02.005 96,00 1.741,71
5 08.05.2018 |Zugtickets - Trenitalia - Ruckerstattung Fahrtspesen im Re | 2.2.1.2.01.02.005 46,30 1.695,41
6 | 08.05.2018 |Zugtickets - Trenitalia - Rickerstattung Fahrtspesen im Re | 2.2.1.2.01.02.005 46,30 1.649,11
7 | 08.05.2018 |Kassenbeleg-Almatosa - Geschenk an Referent am 07.05. | 2.2.1.1.01.02.009 15,40 1.633,71
8| 08.05.2018 |Kassenbeleg Schloss Runkelstein - 19 Schilereintritte und | 2.2.1.2.01.02.005 62,00 1.571,71
9| 09.05.2018 |Kassenbeleg New Colors GmbH - Verbrauchsmaterial fir k | 2.2.1.1.01.02.999 6,40 1.565,31
10| 10.05.2018 |Steuerquittung - Tourismusgenossenschaft Brixen - Stadtf | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.485,31
11| 10.05.2018 |Tickets - Trenitalia - Zugticket nach Rovereto und retour e | 2.2.1.2.01.02.005 97,20 1.388,11
12| 11.05.2018 |Kassenbeleg Frauenmuseum Meran - 16 Eintrittskarten in¢ | 2.2.1.2.01.02.005 73,00 1.315,11
13| 11.05.2018 |Quittung - Forte Belvedere - 52 Schilereintritte und Fihrut | 2.2.1.2.01.02.005 182,00 1.133,11
14| 11.05.2018 |Kassenbeleg Deutsches Museum - 34 Schiileeintritte und I | 2.2.1.2.01.02.005 186,00 947,11
15| 11.05.2018 |Quittung - Parco Natura Viva - 34 Schilereintritte am 10.( | 2.2.1.2.01.02.005 306,00 641,11
16| 11.05.2018 |Zugtickets - Trenitalia - Zugtickets nach Verona am 10.05 | 2.2.1.2.01.02.005 213,00 428,11
17| 11.05.2018 |Ticket - Anfiteatro Arena - Comune di Verona - Schiilerein | 2.2.1.2.01.02.005 15,00 413,11
18| 11.05.2018 |Quittung - Associazione Chiese Vive - Schilereintritte ind | 2.2.1.2.01.02.005 30,00 383,11
19| 11.05.2018 |Quittung - Trauttmansdorff - Schilereintritte und Fiihrung | 2.2.1.2.01.02.005 119,00 264,11
20| 11.05.2018 |Ansuchen - Rickerstattung - Riickerstattung Beitrag fur L¢ | 2.2.1.2.01.02.005 64,00 200,11
21| 11.05.2018 |Ansuchen - Riickerstattung - Riickerstattung Betrag fiir Le | 2.2.1.2.01.02.005 64,00 136,11
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 7

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 11.05.2018 |Steuerquittung - Landesmuseum Bergbau Ridnaun - Schid | 2.2.1.2.01.02.005 72,00 64,11
23| 11.05.2018 |Kassenbeleg - Obst und Gemise Monika - Ausgaben fir V. | 2.2.1.1.01.02.999 13,79 50,32
241 11.05.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - Kleinmaterial fiir Instandhaltu | 2.2.1.2.01.07.008 24,90 25,42
Summe Periode 7 2.000,00 1.974,58 25,42
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 8
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 25,42 25,42

1]11.05.2018 |Abrechnung 8 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.974,58 2.000,00
2| 14.05.2018 |Kassenbeleg MMM Firmian - 17 Schulereintritte am 09.05. | 2.2.1.2.01.02.005 68,00 1.932,00
3| 15.05.2018 |Kassenbeleg Wepa - Preise flir Schilerinnen und Schiileri | 2.2.1.1.01.02.999 29,94 1.902,06
4 | 15.05.2018 |Kassenbeleg Dom Cafe - Preise flir Schilerinnen und Schi | 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.852,06
51 15.05.2018 |Kassenbeleg Rist. Pizz. Grissino - Preise flir Schilerinnen 1 | 2.2.1.1.01.02.999 30,00 1.822,06
6| 15.05.2018 |Kassenbeleg Melix - Preise fiir Schiilerinnen und Schiler ir | 2.2.1.1.01.02.999 35,06 1.787,00
7 | 15.05.2018 |Kassenbeleg Cafe Konditorei Pupp - Preise fiir Schiilerinne | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 1.767,00
8| 15.05.2018 |Kassenbeleg Almatosa - Preise fir Schilerinnen und Schil | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 1.747,00
9| 15.05.2018 |Kassenbeleg Alberti - Preise flir Schilerinnen und Schiiler | 2.2.1.1.01.02.999 22,50 1.724,50
10| 15.05.2018 |Kassenbeleg Obst und Gemiise Monika - Preise fiir Schilel | 2.2.1.1.01.02.999 33,20 1.691,30
11| 15.05.2018 |Zugticket Trenitalia - Rlickerstattung Fahrtkosten fiir den 2.2.1.2.01.02.005 46,30 1.645,00
12| 17.05.2018 |Kassenbeleg Frauenmuseum - Schiilereintritte ins Frauenr | 2.2.1.2.01.02.005 67,00 1.578,00
13| 18.05.2018 |Quittung Landesmuseum Bergbau - Schiilereintritte ins Be | 2.2.1.2.01.02.005 56,00 1.522,00
14 | 18.05.2018 |Kassenbeleg Obst und Gemitise Monika - Ausgaben fur ver | 2.2.1.1.01.02.999 24,48 1.497,52
15| 18.05.2018 |Quittung Post - Posteitaliane - Einschreibebrief 2.2.1.2.01.14.002 10,25 1.487,27
16| 01.06.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Mai 2018 2.2.1.1.01.01.001 146,70 1.340,57
17 | 14.06.2018 |Kassenbeleg Piger Klaus KG - Easy Jump - Eintritte ins Ea¢« | 2.2.1.2.01.02.005 150,00 1.190,57
18| 14.06.2018 |Kassenbeleg Unterkofler - Ziindhdlzer und Gaskartusche fi | 2.2.1.1.01.02.999 23,00 1.167,57
19| 02.07.2018 |Kassenbeleg Acquarena - Schilereintritte in das Schwimm | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 1.107,57
20| 02.07.2018 |Kassenbeleg Wepa Srl. - Blumenerde und Blumen fir das | 2.2.1.2.01.14.999 60,87 1.046,70
21| 02.07.2018 |Kassenbeleg Wepa Srl. - Blumendlinger fir Schulgebdude | 2.2.1.2.01.14.999 17,28 1.029,42
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 8

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 02.07.2018 |Kassenbeleg Wepa Srl. - Gerate fir die Reinigung von Fen | 2.2.1.1.01.02.999 64,90 964,52
23| 02.07.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - Kleinmaterial fiir Instandhaltu | 2.2.1.2.01.07.008 120,00 844,52
241 03.07.2018 |Kassenbeleg Athesia - Worterblicher/Russisch fiir Abschlu: | 2.2.1.1.01.01.001 69,30 775,22
251 03.07.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitschriften im Monat Ju | 2.2.1.1.01.01.001 160,00 615,22
26| 12.07.2018 |Kassenbeleg Fischnaller - Saiten fir Gitarre 2.2.1.2.01.07.005 11,50 603,72
27| 27.08.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - verschiedenes Kleinmaterial fi | 2.2.1.2.01.07.008 100,00 503,72
28| 27.08.2018 |Kassenbeleg Tophaus AG - Halterungen fir Instandhaltune | 2.2.1.2.01.07.005 37,04 466,68
29| 29.08.2018 |Kassenbeleg Athesia - Terminkalender 2018/19 2.2.1.1.01.02.001 17,80 448,88
30| 03.09.2018 |Kassenbeleg Apotheke Am Rosslauf - Verbrauchsmaterial 2.2.1.1.01.02.999 31,57 417,31
31| 07.09.2018 |Kassenbeleg - Al Risparmio - Audiokabel fiir Laptops in de | 2.2.1.2.01.07.005 17,40 399,91
32(10.09.2018 |Kassenbeleg Weltladen - Ausgaben fiir Geschenk an Refer | 2.2.1.1.01.02.009 35,90 364,01
33| 10.09.2018 |Kassenbeleg Athesia Buch GmbH - Folien fur Tageslichtprc¢ | 2.2.1.1.01.02.999 90,00 274,01
341 11.09.2018 |Kassenbeleg Am Rosslauf - Verbrauchsmaterial fiir den Le | 2.2.1.1.01.02.999 18,90 255,11
35| 12.09.2018 |Kassenbeleg Tinkhauser - Stift flir Pad fiir Schiler mit Inte | 2.2.1.1.01.02.999 10,97 244,14
36| 17.09.2018 |Kassenbeleg Athesia Buch GmbH - Lehrerhandreichungen | 2.2.1.1.01.02.999 136,62 107,52
37| 18.09.2018 |Kassenbeleg Apotheke Am Rosslauf - Rizinusdl flr Versuct | 2.2.1.1.01.02.999 4,40 103,12
38| 18.09.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - Kleinmaterial fir Instandhaltu | 2.2.1.2.01.07.008 90,58 12,54

Summe Periode 8 2.000,00 1.987,46 12,54
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 9
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 12,54 12,54

1] 18.09.2018 |Abrechnung 9 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.987,46 2.000,00
21 21.09.2018 |Kassenbeleg Piger Klaus KG - Schiilereintritte 1CT am 20. | 2.2.1.2.01.02.005 150,00 1.850,00
3121.09.2018 |Kassenbeleg Frauenmuseum - Schiilereintritte 3BR - Frau: | 2.2.1.2.01.02.005 58,00 1.792,00
4| 21.09.2018 |Eintrittskarten Trautmannsdorf - 15 Schilereintritte 2AR ¢ | 2.2.1.2.01.02.005 52,50 1.739,50
5121.09.2018 |Kassenbeleg Am Rosslauf - Ohrenstopsel fir Integration ( | 2.2.1.1.01.02.999 6,30 1.733,20
6| 24.09.2018 |Kassenbeleg Tinkhauser - Tabletstander fiir Schiler mit Ir | 2.2.1.1.01.02.999 15,85 1.717,35
7 101.10.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Monat Sep! | 2.2.1.1.01.01.001 159,30 1.558,05
8| 18.10.2018 |Eintrittskarten - Vereinigte Biihnen Bozen - Eintrittskarten | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 1.453,05
9| 18.10.2018 |Posterlagschein - AIF - Einzahlung Physikolympiade 2018/ | 2.2.1.1.01.02.999 81,50 1.371,55
10| 19.10.2018 |Posterlagschein - Teilnahmegebiihr Mathematikolympiade | 2.2.1.1.01.02.999 81,50 1.290,05
11| 23.10.2018 |Kassenbeleg New Colors GmbH - Farbe fiir Instandhaltunc | 2.2.1.2.01.07.008 23,98 1.266,07
12| 23.10.2018 |Kassenbeleg Tophaus KG - Spezialkleber fir Instandhaltur | 2.2.1.2.01.07.008 35,13 1.230,94
13| 23.10.2018 |Kassenbeleg - Wepa Srl - Schleifmaschine und Zubehoér fi | 2.2.1.2.01.07.008 98,36 1.132,58
14| 23.10.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid OHG - Kleinmaterial fir Instanc | 2.2.1.2.01.07.008 90,00 1.042,58
15| 23.10.2018 |Eintrittskarten - Film Club Bozen - 13 Eintrittskarten am 2 | 2.2.1.2.01.02.005 65,00 977,58
16| 25.10.2018 |Eintrittskarten - Film Club Bozen - Schilereintritte am 23. | 2.2.1.2.01.02.005 95,00 882,58
17| 25.10.2018 |Zugticket - OBB Personennahverkehr AG - Fahrtspesen na | 2.2.1.2.01.02.005 217,60 664,98
18| 25.10.2018 |Eintrittskarten - Film Club Bozen - Schiilereintritte am 23. | 2.2.1.2.01.02.005 65,00 599,98
19| 25.10.2018 |Rechnung - Neue Medien Miinnich - All-Inkl. PrivatPlus - ( | 2.2.1.2.01.05.999 46,46 553,52
20| 08.11.2018 |Quittung Freies Theater Bozen - 49 Schiilereintritte (5AS, 2.2.1.2.01.02.005 392,00 161,52
21| 08.11.2018 |Kassenbeleg Janek Art - Austausch Spiegel in der Umkleir | 2.2.1.2.01.07.008 97,00 64,52
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Summe Periode 9

2.000,00

1.935,48

64,52
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 10

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 64,52 64,52

1]08.11.2018 |Abrechnung 10 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.935,48 2.000,00
2109.11.2018 |Kassenbeleg Despar - Buffet fiir Delegation aus Sachsen-/ | 2.2.1.1.01.02.009 38,96 1.961,04
3109.11.2018 |Kassenbeleg Janek Art - Austausch Spiegel in der Umkleid | 2.2.1.2.01.07.008 97,00 1.864,04
4109.11.2018 |Kassenbeleg Tinkhauser - Toner fiir Labor 2.2.1.1.01.02.001 16,24 1.847,80
5109.11.2018 |Quittung Vereinigte Bithnen Bozen - 17 Eintrittskarten fir | 2.2.1.2.01.02.005 119,00 1.728,80
6 (09.11.2018 |Rechnung - Pixartprinting - Druck Organigramm 2018/19 | 2.2.1.1.01.02.001 65,53 1.663,27
7 112.11.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Monat Oktc | 2.2.1.1.01.01.001 157,10 1.506,17
8| 14.11.2018 |Eintrittskarten - Kulturinstitut - 12 Schiilereintritte - Klass: | 2.2.1.2.01.02.005 120,00 1.386,17
9| 14.11.2018 |Eintrittskarten - Kulturinstitut - 16 Schiilereintritte - Klass | 2.2.1.2.01.02.005 160,00 1.226,17
10| 14.11.2018 |Eintrittskarten - Filmclub Bozen - Capitol - 70 Eintritte (4A | 2.2.1.2.01.02.005 350,00 876,17
11| 14.11.2018 |Eintrittskarten - Sidtiroler Kulturinstitut - 19 Eintritte - Kle | 2.2.1.2.01.02.005 190,00 686,17
12| 15.11.2018 |Quittung Post - Postspesen (Einschreibebrief) 2.2.1.2.01.14.002 6,95 679,22
13| 16.11.2018 |Kassenbeleg WEPA Srl. - Pflanzen fiir den Eingangsbereict | 2.2.1.1.01.02.999 59,90 619,32
14| 16.11.2018 |Tickets - Filmclub - Capitol 2 - 12 Schilereintritte am 15.1 | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 559,32
15| 12.12.2018 |Kassenbeleg Deutsches Museum - Eintritte ins Deutsche V | 2.2.1.2.01.02.005 124,00 435,32
16| 12.12.2018 |Kassenbeleg Frauenmuseum - Eintritte ins Frauenmuseurr | 2.2.1.2.01.02.005 96,00 339,32
17| 12.12.2018 |Kassenbeleg WEPA Srl. - Pflanzen fiir den Eingangsbereict | 2.2.1.1.01.02.999 8,99 330,33
18| 12.12.2018 |Kassenbeleg WEPA Srl - Pflanzen fiir den Eingangsbereich | 2.2.1.1.01.02.999 56,22 274,11
19| 12.12.2018 |Kassenbeleg Furlan Ingrid - Kleinmaterial fir Instandhaltu | 2.2.1.2.01.07.008 110,00 164,11
20| 12.12.2018 |Kassenbeleg Obst und Gemiise Monika - Ausgaben fir Ver | 2.2.1.1.01.02.999 18,08 146,03
21| 12.12.2018 |Rechnung - Museo storico Trient - Eintritte am 07.12.201¢ | 2.2.1.2.01.02.005 24,00 122,03
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 10

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 12.12.2018 |Quittung - Blindenzentrum St. Raphael - Eintritte ins Blind | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 52,03
23| 12.12.2018 |Kassenbeleg - Maxi Mode Center - Dienstbekleidung 2018 | 2.2.1.1.01.02.004 45,00 7,03
Summe Periode 10 2.000,00 1.992,97 7,03
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RG Brixen Finanzjahr / Anno finanziario 2018

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 11

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 7,03 7,03
1]12.12.2018 |Abrechnung 11 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.992,97 2.000,00
2| 14.12.2018 |Kassenbeleg - Weger - Druck Organigramm Bibliothek 20: | 2.2.1.1.01.02.001 53,68 1.946,32
3| 14.12.2018 |Kassenbeleg - Furlan - Kleinmaterial fiir Instandhaltungsa | 2.2.1.2.01.07.008 65,00 1.881,32
4 |14.12.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im November | 2.2.1.1.01.01.001 167,40 1.713,92
5 14.12.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Zeitungen im Dezember | 2.2.1.1.01.01.001 80,90 1.633,02
6| 14.12.2018 |Kassenbeleg Wepa - Kleinmaterial fir Instandhaltung Turr | 2.2.1.2.01.07.008 59,59 1.573,43
7 | 14.12.2018 |Rechnung Z & X IMport export UG - Kabel fir Elektronikla | 2.2.1.1.01.02.999 27,96 1.545,47
8117.12.2018 |Kassenbeleg - Kunsthalle Mlinchen - Schilereintritte am 1 | 2.2.1.2.01.02.005 24,00 1.521,47
9117.12.2018 |Kassenbeleg Deutsches Museum - Schiilereintritte am 14. | 2.2.1.2.01.02.005 72,00 1.449,47
10| 18.12.2018 |Kassenbeleg Deutsches Museum - Schiilereintritte am 14. | 2.2.1.2.01.02.005 92,00 1.357,47
11]18.12.2018 | Quittung Post - Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 55,00 1.302,47
12| 18.12.2018 |Kassenbeleg Unterkofler Georg - Stempelsteuer fir Buchh | 2.2.1.9.01.01.002 96,00 1.206,47
13 19.12.2018 |Quittung Latein Forum - Mitgliedsbeitrag 2018 fir Lieferur | 2.2.1.1.01.01.001 17,00 1.189,47
14| 20.12.2018 |Kassenbeleg - Eishalle Brixen - 14 Eintritte am 20.12.201! | 2.2.1.2.01.02.005 28,00 1.161,47
Summe Periode 11 2.000,00 838,53 1.161,47
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